
RM-110-143-15 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania  

i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz 

związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu 

terytorialnego 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U.  

z 2012 r. poz. 591, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 

szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru 

urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031,  

z późn. zm.
2)

) w załączniku nr 1 „Identyfikatory i nazwy jednostek podziału terytorialnego 

kraju” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części dotyczącej województwa dolnośląskiego powiatu dzierżoniowskiego w części:  

a) Gminy miejskie skreśla się wyrazy „Pieszyce 020203 1”, 

b) Gminy – po wyrazach „Niemcza – obszar wiejski 020207 5” dodaje się wyrazy: 

„Pieszyce                   020203 3 

Pieszyce – miasto              020203 4 

Pieszyce – obszar wiejski          020203 5”; 

2) w części dotyczącej województwa lubelskiego w części: 

a) powiat chełmski w części Gminy wyrazy „Siedliszcze 060311 2” zastępuje się 

wyrazami: 

„Siedliszcze                 060311 3 

Siedliszcze – miasto             060311 4 

Siedliszcze – obszar wiejski        060311 5”, 

                                                 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 2, z 2014 r. 

poz. 1161 i 1662 oraz z 2015 r. poz. 855, 1240 i 1893.   
2)

 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 13, poz. 161, z 2001 r. 

Nr 12, poz. 100 i Nr 157, poz. 1840, z 2002 r. Nr 177, poz. 1459, z 2003 r. Nr 208, poz. 2022, z 2004 r. 

Nr 254, poz. 2535, z 2005 r. Nr 206, poz. 1706, z 2006 r. Nr 36, poz. 246 i Nr 214, poz. 1577, z 2007 r. 

Nr 192, poz. 1386, z 2008 r. Nr 215, poz. 1358, z 2009 r. Nr 202, poz. 1559, z 2010 r. Nr 257, poz. 1727,  

z 2012 r. poz. 403 i 1389, z 2013 r. poz. 1585 oraz z 2014 r. poz. 1829. 



– 2 – 

b) powiat kraśnicki w części Gminy wyrazy „Urzędów 060708 2” zastępuje się 

wyrazami: 

„Urzędów                   060708 3 

Urzędów – miasto              060708 4 

Urzędów – obszar wiejski          060708 5”, 

c) powiat tomaszowski w części Gminy wyrazy „Lubycza Królewska 061805 2” 

zastępuje się wyrazami: 

„Lubycza Królewska            061805 3 

Lubycza Królewska – miasto        061805 4 

Lubycza Królewska – obszar wiejski   061805 5”; 

3) w części dotyczącej województwa wielkopolskiego w części powiat jarociński w części 

Gminy wyrazy „Jaraczewo 300601 2” zastępuje się wyrazami: 

„Jaraczewo                     300601 3 

Jaraczewo – miasto                300601 4 

Jaraczewo – obszar wiejski            300601 5”; 

4) w części dotyczącej województwa zachodniopomorskiego w części powiat stargardzki 

w części:  

a) Gmina miejska wyrazy „Stargard Szczeciński 321401 1” zastępuje się wyrazami 

„Stargard 321401 1”, 

b) Gminy wyrazy „Stargard Szczeciński 321410 2” zastępuje się wyrazami „Stargard 

321410 2”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie Rady Ministrów jest wydawane na podstawie art. 49 ustawy  

z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 591, z późn. zm.) i ma 

na celu zmianę rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 

szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru 

urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031,  

z późn. zm.) związaną z aktualizacją jego załącznika nr 1 „Identyfikatory i nazwy jednostek 

podziału terytorialnego kraju”.  

Wprowadzane zmiany w zasadniczym podziale terytorialnym kraju na poziomie 

gminy, powiatu i województwa powinny być uwzględnione w prowadzonym przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego krajowym rejestrze urzędowym podziału terytorialnego 

kraju (TERYT) jako zmiany identyfikatorów i nazw przypisanych jednostkom zasadniczego 

trójstopniowego podziału terytorialnego państwa. Procedurę aktualizacji rejestru TERYT  

w tym zakresie przewiduje i określa § 4 ust. 2 zmienianego rozporządzenia. Przyjęty sposób 

działania ma na celu zachowanie zgodności przepisów przedmiotowego rozporządzenia  

z obowiązującym stanem prawnym.  

Projekt niniejszego aktu został opracowany w związku ze zmianami wynikającymi  

z opublikowania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia 

granic niektórych miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, ustalenia granic 

oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin (Dz. U. poz. 1083). Wyżej wymienione 

rozporządzenie wprowadza zmiany w podziale terytorialnym kraju, które wejdą w życie  

w dniu 1 stycznia 2016 r. (zmiana charakteru jednostek z miejskiego i wiejskiego na miejsko-

wiejski, zmiana nazwy dwóch gmin). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Głównego Urzędu 

Statystycznego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w 

zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Podczas udostępniania nie wpłynęło żadne 

zgłoszenie od podmiotu zainteresowanego pracami nad przedmiotowym projektem. 

Projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 



2 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega 

obowiązkowi notyfikacji.  

Przedmiot regulacji zawartej w projekcie nie jest objęty zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Rady 

Ministrów pod poz. RD484. 

 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania 

krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz 

związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej  

i jednostek samorządu terytorialnego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Główny Urząd Statystyczny 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Janusz Witkowski – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Ireneusz Budzyński – Dyrektor Departamentu Metodologii Standardów i 

Rejestrów GUS tel. (22) 608 3115    

Data sporządzenia 

17.12.2015 r. 

 

Źródło:  

upoważnienie ustawowe: art. 49 ustawy  

z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 591, z późn. 

zm.) 

 

Nr w wykazie prac:  

RD484 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Projekt rozporządzenia jest aktem dostosowującym do stanu prawnego, wynikającego z opublikowania rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia granic niektórych miast, nadania niektórym miejscowościom 

statusu miasta, ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin (Dz. U. poz. 1083). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Wprowadzenie niezbędnych zmian w treści rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego 

kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego  w celu 

osiągnięcia spójności z obowiązującym stanem prawnym innymi działaniami niż działania legislacyjne nie jest możliwe.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak danych. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

służby statystyki publicznej  16 urzędów 

statystycznych  

i Główny Urząd 

Statystyczny 

ustawa z dnia 29 czerwca  

1995 r. o statystyce publicznej  

konieczność dostosowania do 

zmian wprowadzonych  

w podziale terytorialnym 

państwa 

administracja publiczna 

wykorzystująca kody 

terytorialne do identyfikacji 

jednostek podziału 

terytorialnego w 

prowadzonych przez siebie 

systemach, takich jak: 

PESEL, system wydawania 

dowodów osobistych, 

systemy prowadzone przez 

służbę geodezyjną  

i kartograficzną i innych 

 

 konieczność dokonania 

aktualizacji katalogu kodów 

terytorialnych we wszystkich 

systemach administracji 

publicznej wykorzystujących te 

kody do identyfikacji jednostek 

podziału terytorialnego 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt został zamieszczony w BIP GUS oraz BIP RCL w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny; został on przekazany do 

uzgodnień z członkami Rady Ministrów i RCL oraz dodatkowo został skierowany do Prezesa Głównego Urzędu Geodezji  

i Kartografii - Głównego Geodety Kraju. Projekt nie był rozsyłany do konsultacji publicznych, ponieważ wprowadzane  

w rejestrze TERYT zmiany mają charakter porządkujący i są konsekwencją wcześniej przyjętych rozwiązań prawnych, 

wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia granic niektórych miast, 

nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin. 



4 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

W przypadku budżetów jednostek samorządu terytorialnego skutki finansowe będą wynikać  

z implementacji zaktualizowanego katalogu kodów terytorialnych w systemach i ewidencjach 

prowadzonych przez te jednostki i nie są możliwe do oszacowania przez Główny Urząd 

Statystyczny. W związku z faktem, że projekt jest wynikiem zmian wprowadzonych  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia granic niektórych 

miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, ustalenia granic oraz zmiany nazw  

i siedzib władz niektórych gmin, to ewentualne koszty dla budżetu państwa i budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego powinny zostać uwzględnione w OSR do ww. projektów. 

Natomiast koszty związane z dostosowaniem rejestru TERYT do zmian będą pokryte w ramach 

ustawowych zadań statystyki publicznej i nie będzie wymagało to zwiększenia środków  

z budżetu państwa w części, której dysponentem jest Prezes Głównego Urzędu Statystycznego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe 

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych  

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  



5 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

 

Nie dotyczy. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

  tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
 

Nie dotyczy. 

 

 

 

11.  Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Z chwilą wejścia w życie projektowanych przepisów, tj. dnia 1 stycznia 2016 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13.  Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 

 


